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Svar på Malmöinitiativet: 
 
Förslag från Malmöbor på hur nämnden kan förbättra sin verksamhet och de insatser 
man ansvar för är en viktig del i utvecklingen av stöden till personer med 
funktionsnedsättning i Malmö. I detta svar besvarar nämnden initiativets förslag om att 
inrätta en NPF-samordnare i Malmö stad i syfte att minska antalet kontakter för 
föräldrar som har barn med en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Initiativtagaren 
beskriver en upplevelse av att hänvisas mellan olika förvaltningar och att Malmöbor 
möts av en fragmentiserad organisation där respektive förvaltning tar ansvar för sin del 
och ingen tar ansvar för helheten.   
 
I Malmö stads reglemente beskrivs hur respektive nämnd ansvarar för samordning, aktiv 
samverkan samt för att samråda med övriga kommunala nämnder. Utifrån detta pågår 
det mellan förvaltningar olika utvecklingsarbeten kring en förstärkt samverkan och 
samarbete kring Malmöbor som i olika grad är i behov av stöd från mer än en 
förvaltning. 
 
En NPF-diagnos behöver inte betyda att Malmöbon vänder sig till socialtjänsten utan 
det är behovet av stöd som styr (exempelvis funktionsnedsättning eller social 
problematik). En stor andel av de som vänder sig till socialtjänsten har behov av 
samordnade insatser och stadens förvaltningar behöver arbeta tätt tillsammans utifrån 
Malmöbons behov. 
 
Med utgångspunkt i det som beskrivs ovan har socialförvaltningarna upprättat 
överenskommelser avseende barn och vuxna som behöver stöd från fler än en 
förvaltning. Personer med NPF omfattas av överenskommelsen om diagnosen ger 
konsekvenser i vardagen och de har behov av stöd från mer än en socialförvaltning. 
Överenskommelsen kompletteras med en vägledning som beskriver hur samarbetet ska 
ske i det dagliga arbetet. Exempelvis framgår att handläggare som kontaktas i någon av 
förvaltningarna ska hålla samman ärendet och föra dialog med övriga förvaltningar tills 
huvudansvar för samordningen av insatserna fastställts. Samarbete sker även med 
skolförvaltningarna.  
En dialog har initierats mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 
funktionsstödsförvaltningen och skolförvaltningarna i syfte att ta fram en 
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överenskommelse med fokus på barn och unga som har behov av samordnade insatser 
från förvaltningarna.  

 
Till överenskommelserna och vägledningarna finns en handlingsplan med gemensamma 
utvecklingsområden och där berörda förvaltningar beskriver aktiviteter för samordnade 
arbetssätt och gemensamma verksamheter. Kopplat till utvecklingsarbetet finns en 
projektledare med fokus på samverkan kring barn.  
 
Sedan många år tillbaka arbetar samverkansgruppen, Samverkan barn och unga i Malmö 
(SBUM), för att främja samarbetet mellan myndigheter och mellan stadens olika 
verksamheter. Under 2022 testas i en del av Malmö en ny modell kallad Trygga barnet. I 
arbetet ingår förskola, skola, socialtjänst och hälso- och sjukvården, som tillsammans 
utifrån en tydlig struktur identifierar behov och ger barn och deras föräldrar samordnad 
hjälp och stöd i ett tidigt skede. Trygga barnet har en struktur som ligger i linje med det 
som framförs i aktuellt Malmöinitiativ. Denna struktur har förvaltningarna som 
ambition att utveckla och skala upp för att möta upp det samordningsbehov som lyfts i 
initiativet. Vidare ingår det i biståndshandläggarnas, socialsekreterarnas och elevhälsans 
uppdrag att kartlägga och stötta Malmöbor till samordnade insatser utifrån ett 
helhetsperspektiv. I detta avseende används SIP (samordnad individuell plan) som en 
väletablerad och lagstadgad metod för att samordna den enskildes insatser. 
 
Inom funktionsstödsförvaltningen skapas under hösten en barnsektion inom 
myndighetsenheten i syfte att höja kvalitén i barnärende och för att gynna samverkan 
med andra förvaltningar. Vidare kommer ett så kallat ”mottag” att skapas för att öka 
tillgängligheten och för att i ett tidigare skede kartlägga och samordna eventuella behov 
av insatser hos malmöbor som vänder sig till förvaltningen.  
 
Sammanfattningsvis är bedömningen att Malmö stad med dessa insatser tillgodoser  
behovet av samordning utifrån en helhetssyn för Malmöbor som är i behov av stöd från 
mer än en förvaltning. Detta görs genom att vidareutveckla och intensifiera etablerade 
samverkansformer mellan förvaltningarna och andra samhällsaktörer, genom att bygga 
vidare på påbörjade samordnade arbetssätt samt att optimera samordningsansvaret inom 
befintliga funktioner. Därav finns inte behov av att inrätta funktionen NPF-samordnare 
för att säkerställa arbetssätt för samverkansarbete. 
 
Det förändringsarbete som skett inom området, med bred delaktighet från berörda 
förvaltningar, har lett till en förbättrad samverkan. Fördjupad samverkan över 
huvudmannagränser tar ibland längre tid att se de fulla effekterna av, men bedömningen 
är att förslaget ryms inom befintlig samverkan. 
 
 
 
 
 
Funktionsstödsnämnden i Malmö stad 
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